28/10/2017

Meméria da Imigragéo - Livro de Registros

Livro
05A

Sobrenome
PINTO

Estado Civil

Nacion. Trad
PORTUGUESA - 23

Profissao
AGRICULTOR

Notas
Dest_Est

DesemBra
SANTOS

PQEntraram

Data Nasc.
1866-06-16 00:00:00

Condigao
ACEITO

Pagina Familia
059 38650
Nome Parentesco
JOSE CHEFE
Destino

Procedéncia

ESPIRITO SANTO DO PINHA~L

Sexo

ContaGov M

Fazendeiro
JOSE DA MOTTA PAES

Registros relacionados

Livro Pagina

05A

05A

05A

05A

05A

05A

05A

05A

059

059

059

059

059

059

059

059

Familia

38650

38650

38650

38650

38650

38650

38650

38650

Res_Local Res_Pais

AMARANTE PORTUGAL

Nao Bra Bra_Lugar

Repatriado Porto Emb.

Filiagcao

Data Part. JOAQUIM

Lugar Nasc.

AMARANTE
Chegada Sobrenome Nome
06/03/1912  PINTO JOSE
06/03/1912 CONCEICAO  MARIA DA
06/03/1912 ANTONIO
06/03/1912 DOMINGOS
06/03/1912 JOAQUIM
06/03/1912 FRANCISCO
06/03/1912 AIDA
06/03/1912 JOSE

Idade

45

42

16

13

1

10

Sexo Parentesco

Nuamero Ordem
1

Nacionalidade
PORTUGUEZA

Vapor
ARAGON

Religiao
CATHOLICA

Observacao

Res_Tempo
SEMPRE

Bra_Tempo

Ferrovia

Introductor

ANTUNES DOS SANTOS & CIA

Nacionalidade

CHEFE PORTUGUEZA
MULHER PORTUGUEZA
FILHO PORTUGUEZA
FILHO PORTUGUEZA
FILHO PORTUGUEZA
FILHO PORTUGUEZA
FILHO PORTUGUEZA
FILHO PORTUGUEZA

http://www.inci.org.br/acervodigital/livrodetalhe.php?livro=05A&pagina=059&familia=38650

Vapor

ARAGON

ARAGON

ARAGON

ARAGON

ARAGON

ARAGON

ARAGON

ARAGON

Est.Civil

Chegada
06/03/1912

Ler
NAO

Religiao

CATHOLICA

CATHOLICA

CATHOLICA

CATHOLICA

CATHOLICA

CATHOLICA

CATHOLICA

CATHOLICA

7



