

Pesquisa Registro de Matrícula

Livro 05A	Página 059	Família 38650	Número Ordem 1	Chefe 1
Sobrenome PINTO	Nome JOSÉ	Parentesco CHEFE	Nacionalidade PORTUGUEZA	Idade 45
Estado Civil	Procedência	Destino ESPIRITO SANTO DO PINHA~L	Vapor ARAGON	Chegada 06/03/1912
Nacion. Trad PORTUGUESA - 23	ContaGov	Sexo M	Religião CATHOLICA	Ler NÃO
Profissão AGRICULTOR	Fazendeiro JOSÉ DA MOTTA PAES		Observação	
Notas				
Dest_Est	Res_Local AMARANTE	Res_Pais PORTUGAL	Res_Tempo SEMPRE	
DesemBra SANTOS	Não Bra	Bra_Lugar	Bra_Tempo	
PQEntraram	Repatriado	Porto Emb.	Ferrovia	
Data Nasc. 1866-06-16 00:00:00	Data Part.	Filiação JOAQUIM	Introductor ANTUNES DOS SANTOS & CIA	
Condição ACEITO	Lugar Nasc. AMARANTE			

Registros relacionados

Livro	Página	Família	Chegada	Sobrenome	Nome	Idade	Sexo	Parentesco	Nacionalidade	Vapor	Est.Civil	Religião
05A	059	38650	06/03/1912	PINTO	JOSÉ	45	M	CHEFE	PORTUGUEZA	ARAGON		CATHOLICA
05A	059	38650	06/03/1912	CONCEIÇÃO	MARIA DA	42	F	MULHER	PORTUGUEZA	ARAGON		CATHOLICA
05A	059	38650	06/03/1912		ANTONIO	16	M	FILHO	PORTUGUEZA	ARAGON		CATHOLICA
05A	059	38650	06/03/1912		DOMINGOS	13	M	FILHO	PORTUGUEZA	ARAGON		CATHOLICA
05A	059	38650	06/03/1912		JOAQUIM	11	M	FILHO	PORTUGUEZA	ARAGON		CATHOLICA
05A	059	38650	06/03/1912		FRANCISCO	10	M	FILHO	PORTUGUEZA	ARAGON		CATHOLICA
05A	059	38650	06/03/1912		AIDA	4	F	FILHO	PORTUGUEZA	ARAGON		CATHOLICA
05A	059	38650	06/03/1912		JOSÉ	1	M	FILHO	PORTUGUEZA	ARAGON		CATHOLICA